ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐAK SƠMEI

Số: 65/UBND-NL
Tăng cường quản lý, khai thác, bảo

đảm an toàn công trình thủy lợi trong

mùa mưa lũ năm 2022.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đak Sơmei, ngày 15 tháng 8 năm 2022

Kính gửi: -  Mặt trận và các Đoàn thể xã;

- Thành viên Ban chỉ huy Phòng chống thiên tai và TKCN.

- Thôn trưởng các thôn, làng.

Thực hiện Công văn 789/UBND-NL, ngày 21/4/2022 của Ủu ban nhân huyện Đak

Đoa về việc tăng cường công tác bảo đảm an toàn công trình thủy lợi trong mùa mưa lũ

năm 2022.

Thực hiện công văn số 185/NN&PTNT, ngày 04/8/2022 của Phòng Nông nghiệp

và Phát triển Nông thôn huyện Đak Đoa về việc tăng cường công tác quản lý khai thác,

bảo đảm an toàn công trình thủy lợi trong mùa mưa lũ năm 2022.

Ủy ban nhân dân xã triển khai một số nội dung sau:

1. Đề nghị Mặt trận và các Đoàn thể:

Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến chính sách, pháp luật thủy lợi nhằm

nâng cao hiệu quả quản lý, khia thác, đảm bảo an toàn công trình; Vận động nhân dân

tham gia bảo vệ công trình, tiến hành nạo vét các hạng mục công trình.

2. Thành viên Ban chỉ huy Phòng chống thiên tai và TKCN:

Thực hiện công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn theo phương châm

“4 tại chỗ”, chuẩn bị đầy đủ vật tư, phương tiện, nhân lực đảm bảo ứng phó khi có sự cố

xảy ra nhằm đảm bảo an toàn công trình thủy lợi.

Tổ chức kiểm tra, đánh giá an toàn công trình, sửa chữa các công trình, hạng mục

công trình xung yếu có nguy cơ xảy ra sự cố trước, trong mùa mưa lũ năm 2022.

3. Thôn trưởng các thôn,làng:

Tuyên truyền vận động nhân dân tổ chức nạo vét kênh mương, phát quang lùm cây,

bụi cỏ gây cản trở dòng chảy trên kênh và phạm vị hoạt động của công trình thủy lợi

trong mùa mưa lũ năm 2022.

- Làng Đê Gôh: Tổ chức nạo vét kênh mương, đập đầu mối tại thủy lợi Đak Tim.

- Làng Tul Đoa: Vận động nhân dân tổ chức nạo vét kênh mương, khơi thông dòng

chảy tại thủy lợi Đak Tông.

- Làng Bok rei: Tổ chức nạo vét các hạng mục công trình thủy lợi và toàn bộ tuyến

kênh mương, khắc phục các hạng mục cống xả cát, cống lấy nước để đảm bảo lưu thông

dòng chảy phục vụ tưới tiêu tại thủy lợi Đak Kdok; đồng thời tổ chức họp các hộ dân có

rượng tại cánh đồng Đak Kdok, để vận động nhân dân nạo vét, khôi phục kênh mương,

phát quang làm cây, bụi cỏ nhằm trữ nước vào mùa khô.

- Làng Pral Sơmei: Tổ chức nạo vét kênh mương, khơi thông dòng chảy tại tuyến

kênh mương thủy lợi Hậu cần; đồng thời vận động nhân dân tham gia bảo vệ, đảm bảo

an  toàn công trình thủy lợi.

* Lưu ý: Việc tổ chức triển khai nạo vét kênh mương, phát quang lùm cây, bụi cỏ

tại các đoạn kênh mương, đề nghị thôn trưởng phối hợp ban quân dân chính thôn chủ

động, vận động nhân dân sắp xếp và bố trí lịch tổ chức từ ngày 16/8/2022 đến ngày

23/8/2022.

Nhận được công văn này đề nghị Mặt trận và các Đoàn thể, thành viên Ban chỉ huy

PCTT&TKCN xã, Thôn trưởng các thôn, làng triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Cảnh

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-08-15T10:19:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Đak Sơmei<daksomei.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-08-15T10:19:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Đak Sơmei<daksomei.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!